

**Oświadczenie złożone
przez senatora Marka Konopkę
oraz senatora Piotra Gruszczyńskiego
na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Zwracamy się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o pomoc i wsparcie wniosku złożonego do programu operacyjnego „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich” przez Stowarzyszenie Integracji i Rozwoju Kulturowego Mniejszości Narodowych w Polsce „Czeremosz” w Węgorzewie, w ramach priorytetu „Integracja i aktywizacja społeczna. Zabezpieczenie społeczne w obszarze wsparcia oraz porozumienie na rzecz integracji wspólnot i społeczności lokalnych”.

Sednem rekomendowanego projektu jest promocja grup społecznych, zróżnicowanych ze względu na narodowość, pochodzenie etniczne, język, kulturę poprzez integrację i relacje partnerskie mające na celu poszanowanie różnorodności kulturalnej, tożsamości oraz propagowania wspólnego dziedzictwa kulturowego. Siłą tego projektu jest duże zaangażowanie społeczne lokalnej młodzieży, która wspierać będzie zamierzone działania w ramach wolontariatu.

W ramach projektu przewidziana jest konferencja popularnonaukowa pt. „Społeczna aktywizacja dzieci i młodzieży mniejszości narodowych a integracja społeczności lokalnej”. Konferencja ta skierowana jest do wszystkich środowisk mniejszości narodowych w Polsce. Jej założeniem jest stymulacja dialogu i ugruntowanie przekonania, iż kultura zbliża ludzi w taki sposób, że ich jednoczy, a nie dzieli.

Drugie działanie to XVI Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych Mniejszości Narodowych. To festiwal skierowany do wszystkich środowisk mniejszości narodowych, grup etnicznych i polonijnych całego świata. Stwarza on okazję do indywidualnego obcowania z bogactwem wielu kultur, nieznanymi, a często obecnymi na terenie Polski.

Należy podkreślić, że obszar Mazur jest regionem zamieszkałym przez wiele grup narodowościowych, etnicznych i religijnych będących niewątpliwie źródłem różnorodności oraz bogactwa kulturowego. Pragniemy zwrócić Pani uwagę na fakt, iż folklor tych grup i zrozumienie zasady, że kultura mniejszości narodowych jest wzbogaceniem kultury kraju, w którym mniejszość zamieszkuje, cieszy się coraz większym zrozumieniem i zainteresowaniem wśród społeczności lokalnej.

Licząc na przychylność, polecamy szczególnej uwadze cele i zamierzenia wnioskodawców. Osobiście wierzymy, że znajdują one zrozumienie Pani Minister, a wniosek uzyska dofinansowanie.

Z wyrazami szacunku
Marek Konopka
Piotr Gruszczyński